
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  SEGRETERIA COMUNALE 
     
 
N.  222  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLESTIMENTO ILLUMINAZIONE NAT ALIZIA ED 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA – CIG ZC00739269 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno tredici del mese di  novembre nell’anno duemiladodici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      



Ritenuto di procedere, come negli anni precedenti, all’allestimento nelle Piazze Comunali del 
Capoluogo e delle Frazioni delle tradizionali illuminazioni natalizie ed all’allestimento di alberi 
illuminati, al fine di abbellire il paese durante le festività; 

 
Visto l’art. 10 del vigente Regolamento delle spese in economia,  approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 02.05.2012,  secondo cui, per forniture e 
prestazione di servizi per un  importo inferiore ad € 40.000,00=,  è possibile la trattativa privata,  
previa verifica della congruità dei prezzi,  con una sola Ditta o in seguito ad  indagine di mercato; 

 
Ritenuto pertanto di  contattare  la Ditta Femminis Fausto di Druogno,  ditta specializzata nel 

settore e dotata delle idonee attrezzature, la quale ha effettuato analoghi interventi negli scorsi anni; 
 
Visto che la Ditta Femminis Fausto si è resa disponibile ad effettuare i lavori di installazione, 

mantenimento  e successivo smontaggio con autocestello, noleggio soggetti ed allestimento alberi 
natalizi,   fornitura di lampadine e cavi elettrici per complessive €  5.432,90=  IVA compresa; 

 
Riscontrato che i prezzi sono congrui in relazione alla complessità degli interventi che 

richiedono elevate prestazioni di manodopera e noleggio materiale; 
 
Visto  il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
1) Di affidare per i motivi espressi in narrativa, alla Ditta Femminis Fausto di Druogno 

l’allestimento degli alberi natalizi e l’installazione della tradizionale illuminazione 
natalizia nelle piazze del paese ed il successivo smontaggio  per un importo di € 5.432,90= 
IVA compresa cosi come descritto in premessa. 

 
2) Di assumere a carico del bilancio del corrente esercizio finanziario impegno di spesa di € 

5.432,90= all’intervento 1070103  Cap. 2 che presenta la dovuta disponibilità. 
 

3) Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario per i conseguenti provvedimenti. 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
 F.to SALINA Dr. Antonella 
 
 
 

Visto: di regolarità contabile attestante la copertura della presente determinazione reso ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Data: 15.11.2012 
 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                F.to    SARTORI Paola 

 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 15.11.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  15.11.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  15.11.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


